*ad.  
 in addiscendo*

Sed quemadmodum iusticia rectificat in proximo. sic prudentia noscit bonum eligendum. malumque vitandum. Et sicut iusticia facit bonum. ita modestia vitat malum. Magnanimitate vero interiorum ordo stabilitur virtutum. consequens est ut quatuor magnorum siquidem viciozum totus impetus subuertatur. Hec quidem vicia quatuor. dementia et superbia. que magnanimitati et humilitati contraria sunt. Vbi enim non est humilitas/magnitudo animi recors/ audacia est. Similiter autem auaricia et intempantia. Hec namque illa quatuor sunt que iob bona diripiunt. quippe sabei stulticie/vastantes boues prudentie. Caldei superbie/camelos magnanimitatis tollentes. ignis luxurie oues mundicie comburens. ac ventus impetuose/ac violentis auaricie irruens domum vbi coniuuantes sunt decem precepta iusticie/funditus subuertens. Hec quidem quatuor illa dira cornua sunt que ventilauerunt iuxta vaticinium zacharie iudee et israhel. Bona illa quatuor que secundum iohannem insatiabiliter vorauerunt scilicet eruca verecundie. locusta volantis superbie. bruceus rotus ventus insatiabilis auaricie. et rubigo ardentis luxurie. Quadrupliciter igitur opere procedemus. Primo agentes contra imprudenciam. Secundo aduersus supbiam. Deinde contra auaricias. Finaliter contra intempantias/ ut sic pertra domini nostri ihu xpi/ viciozum regnum quadruplex in eadem statua nabuchodonosor visa per somnia feriamus.

*Sapie*  
**S**emper discite et in extremis horis *septe* semper studeat.  
**De vulpe et coruo.** **Capitulum primus**

**Q**uipso decrepita ardens cupiditate plus sciendi querendo magistrum membrum grauioribus. sui corporis itineris addidit graue pondus. Mox ergo tendenti senectutis infirmitate quidem graui. sed auuiditate sciendi pagili. Cum coruus astucios occurrisset. pacto mutue salutatis officio. satis leta subiunxit. Vere voluntas dei erat. ut cito michi occurreret quem volebam;

Te namq; qui celi per cardines ambulas et multa confide-  
 ras. vt me discipline sitibundam instrueres perquirebam  
 Cui ille respondit / Tante calliditatis antiquata magistra  
 quid amplius queris scire. hoc certe tantum tibi restat.  
 peccatum finem habere. Ad hoc disciplina facta doctrix  
 ita dicitur respondisse. Nunquid frater mi scriptum est.  
 a salomone. Audiens sapiens sapienciam sapientior erit  
 nisi q; sapiencie non est numerus. Vnde semper oportet ad  
 discere. et in extremis horis fundum sapiencie desidera-  
 bilius indagare. Finis enim prudencie sapiencia est. Et ob  
 hoc quanto huiusmodi viciniore sumus. tanto maiori  
 impetu ad amplectendum eam audiores cum natura cur-  
 ramus. Virtutis enim motus quasi naturalis fortior est. *¶ fine*  
 Sed cum visus senio ingrossatur. aspectus ex parte ratio-  
 nis acuitur. dignum quippe est vt quando plus viget me-  
 tis iudiciu. discipline pl; opaz impendam. Namq; du hic  
 viuim; nunq; in eodem statu manem;. Quare si non pfici-  
 mus mox deficiam;. Sic em esse pspicim; in mutabilibus  
 rebus. qm sol cum vlt non pcedit reuertit;. et statim dies  
 diminiut; euz non crescit. Similit; euz no in magis ptendit;  
 mox inclinat; in semiu curs; etatis. Igit; donec in seita fue-  
 ris semp discere. nec vnq; putaueris satis esse qz si steteris  
 retrocedis. Nichil nimir; organoz nroz retroflu natura  
 sed ante tm opoluit. vt in vtutis actib; no retrocedetes.  
 immo semp pcedetes crescam;. Ples em sensuu ante situa-  
 ti sut. et ibidem sut man; et pedes. Quo dicto discessit et  
 ¶ Nichil sibi homo est sine sapiencia ¶ De aquila  
 et sole

¶ Capitulum secundum

**I**n lucidioris aeris sublimitate aquila conscen-  
 dens mira solis fixo contutu venustate inspeeta  
 mox eum tali questione pulsauit: dixitq; Tu  
 quid es. vas admirabile tam decorum. At ille respon-  
 dit. Nescio. Tunc illa magis mirata / nimirum / q; in lucis  
 fonte huius ignorancie tenebras inuenisset adiunxit.

Et quomodo cum in splendoribus tuis cetera videantur. tui  
tu nescius te non vides. **Q**ui dixit. **Q**uippe sapientie sum  
non expertus. **S**ola eminentia sui gaudent noticia. que sunt  
in seipsa per sapientiam conuersiua. **A**d hec aquila sic ar-  
guens sic dixit. **Q**uomodo igitur prodita est tibi tante  
luciditatis gloriolitas / tante preciositatis dignitas / tante  
virtualitatis causalitas. ac tante soliditatis perpetuositas  
**E**x quo namque te ignoras. tu tibi nichil es. **N**il quidem pru-  
dencia fatuo / rutilancia ceco / et eloquencia surdo. **T**unc  
tytan respondit. et si nichil michi su. tamen ei cuius sunt  
omnia quoddam maximum sapienti. ipse enim sapiens cum  
solus se cognoscendo sit suus. cunctorum que sibi non sunt  
intellectum carencium. sapientia constitutus est dominus  
**H**omo namque participio sapientie ex diuina imagine deco-  
ratus. ab ipso qui dem primordio vniuersis rebus mundi  
visibilibus est prefectus. **N**imirum sapientis sunt omnia. cui  
tantum valet metalloz gemarumque validitas. et subsidiaria  
medicinarum seruit potestas. **Q**uamobrem preciosior est sapien-  
cia cunctis opibus. et omnia que desiderant huic non valent operari  
**Q**uibus auditis mox illa dilectione sapientie inflamata petiuit  
a sole / ut quid sapientia esset luce diffinitio ostendat. **C**ui liben-  
ter annuens inquit. **S**apientia quidem est illa mentis veritas. qua  
sumus bonus quod est deus recta fide respicit. et casta dilectione  
tenet. **H**ac enim que donatus est. iam mundi dominus ac possessor est  
suus. **Q**uibus diligenter notatis in propria gaudent illa reuera est.

**P**rudencia vera est que simplicitatis innocencia decorat.  
**D**e coruo vulpe et fymea **C**apitulum tertium

**M**imalium oim simul collecto consilio / cum de plibus que re-  
rent / non immerito placuit his illis de ratione prudentie  
obviniendi reglarum iuestigare precipuum / que eorum astutis famaretur.  
**S**ed quam sumit incertus vulgus studia verba. et prauis amor  
rectum vitit iudicium in obliquum / **H**ic volatilia coruum / hinc vul-  
pez terrestria singula queque suum prudentia mox titubare ceperunt

*Signum p. p. d. s. m.*  
*finis!*

Sed quia violentus et in glorius actus est laudatiois co-  
 natus. Hinc quidem corum multiformis dolositatis et ver-  
 sucie ostensis astucijs. Hinc vulpis deceptiue artis inge-  
 nijs ventilatis. quasi iuris dignitate singulorum facinora  
 ptulerunt. Talibus ergo pcialitatis amore sine rationis  
 sententia hinc inde iactatis pro veritate. stans symea hoc in  
 eomuni. wee correptiua diffudit dixitq. Non miror nimi-  
 rum. si bestias cum et ipsos homines. mentis splendoribus  
 tantum vigentes vicialis vmbra menciendo virtutem ali-  
 quociens in iudicijs fallat. Nam pdigalitas amatozibus  
 suis fallacem spem liberalitatis depingit. Magnanimitatis  
 vigorem audacia. et inanis gloria magnificentie grandita-  
 tem. Pari quidem modo subornata calliditas. egris men-  
 tibz oculis mentis claritatez prudentie. Sed ipsa quippe  
 dolosa astucia nocendi est cum ignorantia virtuose agen-  
 di. Prudentia vero est ars pclarissima recte viuendi cum  
 simplicitate que est nescia quequam ledendi. Nonne deus  
 eterna prudentia sinistris perit ab angelis doli nocendi  
 nescius in quo deciperet. Dignum quippe deceptone im-  
 pium achab. Et ppter hoc ea que nimis proinde nunc fa-  
 matis. nocentis calliditatis arte armata. malicioziora fore  
 dicam nec vnquam prudentia. Namqz is tantum prudens  
 est qui ratione recta in omnibus gubernatur. Verum re-  
 cta racio est racionalis nature suum finem tantum intende-  
 re. omne quod impedit ad hunc consequendum effugere  
 cunctum quod expedit agere. et in his omnibus quousqz  
 ad illum perueniat firma constancia permanere. Finis au-  
 tem nature racionalis est sine omni malo gaudere. omni ve-  
 ro bono cum ppetuitate securitatis et securitate veritatis  
 letari. Ad huc capescendum cuncta impeditiua snt vicia. et  
 omnes oportue virtutes iuuant. Quo diffinito vnusquisqz  
 socioz secessit in sua. ¶ De meliozibus rebus est uti pui-  
 tia qua suo loco et tpe cuncta queras et facias etc. ¶ De  
 cicada et formica. ¶ Capitulum quareum.

**I**n feruore messis cātans ⁊ q̄scēs cicada. cū vidisset formiculam. multo labore granum suis organulis attrahentem. Compaciens ei dixit. Vt quid in tanto caumate. cum natura refrigeratiuam quietem et humectiuam ymbriā requirat. Tu non solum nuda circuis sustinens tempestatem. sed quod pius est graui onere te occidis. Nonne vides q̄ ego in ymbra viridi cum iubilo requiescens. in suffocatiuo vix estu refrigeratiuum cordis anhelitum rapere possim. Quiesce rogo donec messis transeat intensiuum. Cui mox improuide / prouida formica prouide respondit. Omnia tempus habent. et suis spacijs transeunt vniuersa sub celo. quamobrem sicut queq; suo loco et tempore agenda sunt. ita et inquirenda. Nam si rei oportunum tempus negligenter transierit. cum quis indigerit postea minime reperit. eo q̄ hora debita sibi necessarium non quesit. Sic ergo carissima vti prouidentia sūne opus est nobis qua vite quidem alimenta accomoda. illo tempore vigilēs colligamus quando nature beneficentia dum hęc querimus inuenim⁹. Tempus autem colligendi victum. est messis. Vnde nūc prouide laborib⁹ colligo. quo. nimirum. in arida hyeme opulenta requie viuo. Tu vero improuida futurum tempus negligens instabili puncto quiescis nunc existis. ymmo nunc magis abuteris cantilenis. Cum folium quo nūc delectaris quasi ymbra transierit. et grauis ardor famis simul cum egestate successerit. nichil congregato in messe. Nonne improuidencie diro gladio / vitam tibi quam admodum diligis peremisti. Sed attende queso quantum in suis rebus regularitate mirabili. prudentie natura ducatur. Namq; venarum fontes plenos in pascuis animalium semper habet. vt cum necesse fuerit membris debitum preparatum prouida distribuat alimentum. Annuali quidem circuitu sub zodico sol prouido ductore conducitur. vt sic prouideatur mutatis temporib⁹ in futurum.